[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  02  февраля  2022 года									     №  63
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 13.05.2020г. № 202 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 31 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Постановлением Правительства Ленинградской области от 13 марта 2020 года № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ленинградской области», Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 31 от 16.10.2020 года «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-19 в период сезонного подъёма заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом», Постановлением Правительства Ленинградской области от 02 февраля 2022 года № 64  «О внесении изменении в Постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области», в целях защиты населения муниципального образования «Приморское городское поселение»  Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 13.05.2020 г. № 202 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования «Приморское городское поселение»» Выборгского района Ленинградской области» следующие изменения:
1.1   Пункт 1.5  изложить в следующей  редакции:
      До 20 февраля 2022 года включительно запрещается проведение массовых гуляний, зрелищных и иных массовых мероприятий, в том числе мероприятий, организованных органами местного самоуправления Ленинградской области в целях участия населения в осуществлении местного самоуправления, предусмотренные Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
     До 20 февраля 2022 года запрещается проведение массовых мероприятий для детей, а также спортивных массовых мероприятий для детей на выезде;

1.2  Пункт 1.6. изложить в следующей редакции:
«Директору МБУК «Единый культурно - досуговый центр г.Приморск: обеспечить соблюдение всех норм эпидемиологической безопасности (санитарная обработка помещений не менее трех раз в день, контактных поверхностей ручек дверей – не  реже одного раза в час, установка санитайзеров). До 20 февраля 2022 года обеспечить деятельность учреждения  для лиц старше 18 лет в части методической работы, репетиционного процесса, кружковой работы при соблюдении социальной дистанции и всех норм эпидемиологической безопасности. Для лиц, не достигших 18-летнего возраста, до 20 февраля 2022 года включительно кружковая деятельность допускается исключительно  с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
     Библиотекам обеспечить обслуживание населения с ограничением максимального  количества посетителей – не более одного человека на 10 квадратных метров при соблюдении всех норм эпидемиологической безопасности (санитарная обработка помещений не менее трех раз в день, контактных поверхностей ручек дверей – не  реже одного раза в час, установка санитайзеров);
 1.3. Пункт 1.7. изложить в следующей редакции:
 «Директору МБУК «Приморский краеведческий музей»:  организовать экскурсионные мероприятия на открытом воздухе. Обеспечить допуск индивидуальных посетителей и организованных групп при условии наличия у посетителей, достигших 18-летнего  возраста, документов, подтверждающих прохождение полного курса вакцинации от COVID-19, или медицинский отвод от вакцинации от COVID-19, или факт заболевания COVID-19 в течение последних 12 месяцев, или отрицательный результат лабораторного исследования методом полимеразой цепной реакции на наличие коронавирусной инфекции (COVID-19), проведённого не позднее чем за 48 часов, а также с запретом на предоставление посетителям во временное пользование системы «Аудиогид» и других контактных средств для самостоятельного знакомства с экспозицией, при условии всех норм эпидемиологической безопасности (санитарная обработка помещений не менее трех раз в день, контактных поверхностей ручек дверей – не  реже одного раза в час, установка санитайзеров).
    Запрещается посещение музея и внемузейных пространств лицами, не достигшими 18-летнего возраста, за исключением организованных групп детей, состоящих из обучающихся одного класса (группы) общеобразовательной (дошкольной образовательной) организации, а также за исключением посещения таких объектов указанными лицами в составе семьи.
1.4. Пункт 1.8  изложить в следующей редакции:
       «Директору МБУ «Спортивный центр г.Приморск»: до 20 февраля 2022 года включительно проведение физкультурных и спортивных мероприятий разрешается исключительно на открытом воздухе с соблюдением санитарно-эпидемиологических мер при условии, что количество участников и зрителей таких мероприятий будет не  более 500 человек, при этом численность зрителей не может превышать 50 процентов от общей вместимости мест проведения таких мероприятий. Обязательным является наличие у участников и зрителей мероприятия документов, подтверждающих прохождение полного курса вакцинации от COVID-19, или факт заболевания COVID-19 в течение последних 12 месяцев, или отрицательный  результат лабораторного исследования методом полимеразной цепной реакции на наличие коронавирусной инфекции (COVID-19), проведённого не позднее чем за 48 часов. Превышение установленного ограничения по количеству участников возможно при условии согласования с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ленинградской области.
       Обеспечить запрет на посещение спортивных объектов лицами, не достигшими 18-летнего возраста, за исключением лиц, проходящих спортивную подготовку, спортсменов профессиональных спортивных клубов, организованных групп детей, класса, группы одной образовательной организации в рамках реализации образовательных программ»;
1.5.  Дополнить пункт 1.21  с следующим содержанием:
«Деятельность гостиниц и иных средств размещения разрешена при условии наличия у работников и посетителей, достигших 18-летнего возраста, документов, подтверждающих прохождение полного  курса вакцинации от COVID-19, или факт заболевания COVID-19 в течение последних 12 месяцев, или отрицательный результат лабораторного исследования методом полимеразной цепной реакции на наличие коронавирусной инфекции (COVID-19), проведенного не позднее чем за 48 часов. При этом заселение в гостиницы и иные средства размещения возможно также при отрицательном результате исследования посетителей на наличие коронавирусной инфекции (COVID-19) посредством экспресс-тест».
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3.  Постановление опубликовать в газете «Выборг», разместить на официальном портале муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о главы администрации                                                                   О.В. Карзов

[bookmark: _GoBack]
разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации, прокуратура,  отдел благоустройства, Слобожанюк С.В., ООО «Газета «Выборг» - редакция», , http://npavrlo.ru, МБУК «ЕКДЦ г.Приморск», МБУК «Приморский краеведческий музей», МБУ «Спортивный центр г.Приморск»

image1.png